

令和2年12月定例会 提出予定議案の概要

12月定例会記者発表資料

令和2年11月26日

議案番号	件名	概要
諮問第2号	人権擁護委員の推薦について	<p>人権擁護委員 ^{かみやしょういち} 神谷章一氏が令和3年3月31日で任期満了となるので、再度推薦するため、議会の意見を求めることとする。</p> <p>委員の定数 5人 委員の任期 3年 神谷章一（71歳）再任</p>
議案第72号	高浜市税外収入に係る延滞金に関する条例等の一部改正について	<p>地方税法の一部改正に伴い、次に掲げる条例について、特例基準割合を延滞金特例基準割合に改める用語の整理を行うこととする。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・高浜市税外収入に係る延滞金に関する条例 ・高浜市都市計画下水道事業受益者負担に関する条例 ・高浜市介護保険・介護予防の総合的な実施及び推進に関する条例 ・高浜市後期高齢者医療に関する条例
議案第73号	高浜市国民健康保険税条例の一部改正について	<p>地方税法施行令の一部改正に伴い、国民健康保険税の減額に係る所得の算定における基礎控除額相当分の基準額を現行の33万円から次のとおり改定することとする。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・一定の給与所得者等が1人の世帯 43万円 ・一定の給与所得者等が2人以上の世帯 43万円に当該給与所得者等の数から1を減じた数に10万円を乗じて得た金額を加算した金額
議案第74号	高浜市精神障害者医療費支給条例の一部改正について	<p>障害等級1級又は2級の精神障害者保健福祉手帳の交付を受け、かつ、精神通院医療に係る自立支援医療受給者証の交付を受けている者に対する医療費助成の範囲を拡大することとする。</p>
議案第75号	高浜市市制施行50周年記念事業基金の設置及び管理に関する条例の一部改正について	<p>新型コロナウイルス感染症の影響による市制施行50周年記念事業の実施期間の延長に伴い、当該事業に係る基金の廃止期日を延期することとする。</p>

議案第76号	第6次高浜市総合計画基本構想及び基本計画（後期）の変更について	新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、第7次高浜市総合計画の策定期間を延期することに伴い、第6次高浜市総合計画基本構想及び基本計画（後期）の期間を延長することとする。								
議案第77号	愛知県市町村職員退職手当組合を組織する地方公共団体の数の減少及び愛知県市町村職員退職手当組合規約の変更について	愛知県市町村職員退職手当組合から尾張市町交通災害共済組合を脱退させることとし、愛知県市町村職員退職手当組合規約を変更することについて協議することとする。								
議案第78号	高浜市立公民館の設置及び管理に関する条例等の一部改正について	高浜市立高取公民館を廃止し、高浜市高取ふれあいプラザに転用することに伴い、所要の規定の整備を行うこととする。								
議案第79号	高浜市やきものの里かわら美術館の指定管理者の指定の変更について	新型コロナウイルス感染症の状況等を鑑み、当該施設の指定管理者の指定期間を平成28年4月1日から令和5年3月31日まで（現行：平成28年4月1日から平成33年3月31日まで）に変更することとする。								
議案第80号	高浜市立図書館及び高浜市立郷土資料館の指定管理者の指定の変更について	新型コロナウイルス感染症の状況等を鑑み、当該施設の指定管理者の指定期間を平成31年4月1日から令和5年3月31日まで（現行：平成31年4月1日から平成33年5月31日まで）に変更することとする。								
議案第81号	高浜市生涯学習施設等の指定管理者の指定の変更について	高浜市立高取公民館の廃止に伴い、当該施設の指定管理者の指定期間を平成31年4月1日から令和3年3月31日まで（現行：平成31年4月1日から平成36年3月31日まで）に変更することとする。								
議案第82号	事業契約の変更について	高浜小学校等整備事業について、二期工事分の基準金利の確定による割賦手数料の減に伴い、契約金額を減額することとする。 <table border="1" data-bbox="762 1666 1442 1883"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>変更前</td> <td>4,962,210,311円</td> </tr> <tr> <td>変更後</td> <td>4,933,226,874円</td> </tr> <tr> <td>変更減</td> <td>△28,983,437円</td> </tr> </tbody> </table>	区 分	金 額	変更前	4,962,210,311円	変更後	4,933,226,874円	変更減	△28,983,437円
区 分	金 額									
変更前	4,962,210,311円									
変更後	4,933,226,874円									
変更減	△28,983,437円									